
Stránka 1/4 

IČO: 61 94 67 02 ČSOB 272589111/0300 KOS Ostrava, oddíl C, vložka 12912 

DIČ: CZ 61 94 67 02 tel/fax: xxx xxx xxx  

xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
SERVISNÍ SMLOUVA 

Č. 2024- 012D 

o provádění NONSTOP servisu na 

 koncovém zařízení EZS pro spojení s PCO Mp Ostrava 

 

  

 

 

1. Zhotovitel : 

ECHO alarm,  s.r.o. 

sídlem : Frýdecká 444/257, 718 00 Ostrava- Kunčičky  

IČ    : 61 94 67 02 

DIČ   : CZ 61 94 67 02 

KS Ostrava, oddíl C, vložka 12912 

zastoupen : Lukáš Barvík – jednatel společnosti 
účet   :  ČSOB 272589111/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

a   

2.  Objednatel:  

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

 

Příjemce: 

Městský obvod Ostrava-Jih 

      sídlem       : Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

      IČ            : 00845451 

      DIČ           : CZ00845451 (plátce DPH) 
      zastoupen : Ing. Blankou Jaloviecovou, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství na základě     
                              ,,Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, Městského obvodu  
                              Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, části II., článku I., odst. 1.b) 

      účet           : KB a.s., Ostrava-Hrabůvka, 1520761/0100 

      (dále jen „objednatel“) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele za cenu sjednanou touto smlouvou 

NON STOP servis, revize a provádění oprav koncového zařízení EZS pro spojení s pultem centrální 
ochrany (dále jen PCO) umístěného v Integrovaném bezpečnostním centru Moravskoslezkého kraje (dále jen 
IBC MSK) v objektu specifikovaném v čl. II. této smlouva. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zjištěné závady při revizích koncového zařízení budou zhotovitelem 
neprodleně na místě se souhlasem objednatele odstraněny. 

 

II. 

Doba a místo plnění 
 

1. Termín zahájení prací  01.03.2024. 

2. Tato smlouva se sjednává na dobu n e u r č i t o u. 
3. Smlouva může být ukončena dohodou, nebo výpovědí. Výpověď musí být písemná a musí být doručena 

druhé smluvní straně. Výpovědní doba je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce                               
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Místo plnění: Muzeum Jih, ul. Slezská 13a), Ostrava-Hrabůvka 

 

 

 



Stránka 2/4 

IČO: 61 94 67 02 ČSOB 272589111/0300 KOS Ostrava, oddíl C, vložka 12912 

DIČ: CZ 61 94 67 02 tel/fax: xxx xxx xxx  

xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

III. 

Cena díla  
 

1. Cena za prováděnou periodickou roční revizi je stanovena ve výši 2.700,- Kč  bez DPH. 
2. Cena za držení NON STOP servisu je stanovena ve výši 400,- Kč bez DPH měsíčně. 

3. Cena za provedení opravy bude účtována v hodinové zúčtovací sazbě ve výši:    práce montéra 500,- Kč/hod, 
práce  technika 800,- Kč/hod. Dále bude účtována cena materiálu, který obstará zhotovitel za ceny v místě a 
čase obvyklém, nebo ceny nižší a cena za dopravu, která bude účtována ve výši 18,- Kč/km. 

4. Ke sjednaným cenám bude připočtena DPH v zákonné výši stanovené ke dni zdanitelného plnění. 
5. DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
6. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, služby a jiné náklady nutné a účelně vynaložené při 

plnění závazků ze smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen 
vstupních nákladů, po celou dobu účinnosti smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 a 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 
Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 
 

 

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro úhradu ceny dle článku III. této smlouvy bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„faktura“).  

2. Zhotovitel vystaví a doručí objednateli fakturu za provedení roční revize do 7 kalendářních dnů  po jejím 
provedení.  

3. Faktura za nonstop servis bude vystavena měsíčně vždy  ke dni zdanitelného plnění, což je  poslední den v 

daném měsíci. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá 
smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,  
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) datum a číslo zápisu o předání a převzetí, soupis provedených prací a služeb (soupis provedených prací a 

služeb potvrzený objednatelem bude tvořit přílohu faktury), 
f) označení osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu,  
g) název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele a objednatele, 

4. Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 15 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli, který provede 
kontrolu formální, věcné a finanční správnosti předaných podkladů a potvrdí ji svým podpisem. Stejný 
termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody aj.). 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována cena 
nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

6. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací, činností a služeb. Zhotovitel je povinen 
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

7. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře- daňovém 
dokladu bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. Smlouvy, přičemž plnění bude vždy bez výjimky 
považováno za plnění předmětu v souladu se Smlouvou. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený 
v tuzemsku. 

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

9. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o  DPH, je objednatel oprávněn 
uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný 
účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce 



Stránka 3/4 

IČO: 61 94 67 02 ČSOB 272589111/0300 KOS Ostrava, oddíl C, vložka 12912 

DIČ: CZ 61 94 67 02 tel/fax: xxx xxx xxx  

xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit v této 
smlouvě sjednané ceny. 

10. V případě prodlení s odstraněním závady sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za 

každý i započatý den prodlení. 
11. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté ceny je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok 

z prodlení. 
 

 

V. 

Požadavky objednatele 

 
1.   Zhotovitel poskytuje záruku v délce 24 měsíců na koncové zařízení jak na měněný materiál, tak i na 

provedené práce při odstranění závad. 
2.  Zhotovitel zajistí NON STOP servis na koncové zařízení pro spojení s PCO  a odstranění závady 

nejpozději do dvou hodin od nahlášení závady oprávněným pracovníkem objednatele, a to jak v pracovních 
dnech, tak ve dnech pracovního volna, klidu a svátků. V případě, že však je u zhotovitele hlášeno více 
poruch na různých objektech nebo u různých uživatelů ZDP, bude poskytovatel opravy provádět podle 
pořadí nahlášení poruch a pro tento případ je klient srozuměn s tím, že poskytovatel k opravě může 
nastoupit se zpožděním.   

Telefonní číslo zhotovitele: 

 v pracovní době 7:00 – 15:30 –   xxx xxx xxx      

 mimo pracovní dobu, svátky ( NON STOP ) –  xxx xxx xxx              

3. Zhotovitel je povinen provádět roční revize zařízení uvedeného v předmětu smlouvy v pravidelných 
lhůtách, dle ustanovení platných předpisů. 

 

VI. 

Požadavky zhotovitele 

 

1. Objednatel je povinen umožnit přístup do objektu vždy v termínu kontroly, s možností prohlídky prostor, 
v celém rozsahu smluvených prací. 

2. Objednatel je povinen zřídit (pokud není kniha ještě zřízena) v objektu knihu provozu uvedeného zařízení a 
umožnit zhotoviteli nahlédnutí a zápis stavu do této knihy.  

 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí přiměřeně 
ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Zaplacením smluvní pokuty se zhotovitel nezbavuje povinnosti nahradit objednateli vzniklou škodu. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 01.03.2024. 

V případě, že existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá smlouva účinnosti zveřejněním v centrálním 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy, a to včetně všech případných příloh a 
dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li 

povinnost tuto smlouvu uveřejnit zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje 
zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. 
Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
dalších podmínek. 

8. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se Zásadami pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, schválených radou 
městského obvodu dne 22.06.2006 pod č. usn. 5036/76, v platném znění. 

 



Stránka 4/4 

IČO: 61 94 67 02 ČSOB 272589111/0300 KOS Ostrava, oddíl C, vložka 12912 

DIČ: CZ 61 94 67 02 tel/fax: xxx xxx xxx  

xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

 

      Za zhotovitele     Za objednatele 

      Datum:                                                                                     Datum:  

      Místo: Ostrava                                                                         Místo:Ostrava-Hrabůvka 

 

 

 

 

 

 

 

    Lukáš Barvík       Ing. Blanka Jaloviecová   

    jednatel společnosti       vedoucí odboru bytového hospodářství  

   

 

 

 


